Turbine multorum marcessit namq; bonorum  
frenati freti p̄ncipib⁹

Terre siue maris dominis si non simularis

Non minus inde status poterit tuus esse beatus

Hoc complementum nostri scribe documentum

Præcipue nactum fertur deniq; peractum

**D**ic dicit q̄ stat⁹ felicitatē vult esse decoratus talib⁹ bonis. q̄ ca-  
dunt sub dño ipsi⁹ fortune. Et p̄cipue status felicitatē civilis requir-  
talia bona. p̄ quoz bonoz dispensationē debitā actus virtutū ma-  
nifestat. qz si nō habz nummos nō pōt habere vsū virtutū magni-  
ficēcie. nec status rōnis in p̄templādo z gubernādo p̄t esse p̄fectus  
sine istis bonis q̄ respiciūt hoīez. vt sunt cibus ad sanitatē corpis ne-  
cessari⁹. z etiā vestes. qz primū tñ est magis necessariū. p̄ quoz bo-  
noz amissionē honor hominis marcessit qz nō est similitudinē gerēs  
cū p̄ncipib⁹ dñantibus sup mare z terram prouincias z dominia  
potest tamē esse absq; illis status virtutū aīe. fm quā quis p̄templat  
deum. in quo est toti⁹ philosophie finale p̄plementum

pposuit

.s. artz libros plures

Scripterat occulta tamen ipse volumina multa

Artibus occultis fuerant que prestita multis  
diuinādi

Sunt velut alchima medicina sciencia diua

Diuinatores cuius sapiunt bene mores

Artibus astrozum dedit atq; volumina quozum

Copia subtrahitur nobis quia non reperitur

**D**ic dicit q̄ Aresto. scripsit multos libros z tractat⁹. q̄ nō ve-  
nerunt ad nostrā noticiā per translatores libroz Arest. sicut sunt  
quidā libri de occultz tractantes. sicut de prestigijs z diuinationib⁹

de medicina. de theologia seu divina scientia. cuius imitatores et discipuli sunt bene in talibus experti. et etiam de astris edidit volumina. quorum noticia apud Latinos non habetur  
sp. aristotelem

**E**cerat ars vere simul hunc virtute nitere

**D**ūs quoniam viam per philosophiam

**E**xtat compertus omni virtute relectus

**C**omparat eterne qui dum viteq; superne

**V**itā nature proprie breuiter periture

**E**fficitur fortis non curans vincula mortis

**C**um videt in rebus varijs nec non speciebus

**I**usticie normam talem vult prendere formam

**P**er quam felici iustus queat omne dici

**Q**uādo voluptates videt has putat improbitates

**L**ux mox sit castus luxur vitat quoq; fastus

**E**t largus minimum negat esse bonum quoq; summū

**S**emper re vera falsis preferit quia vera

**E**xtat veridicus quia bonorum summus amicus

**E**t fore prudentem planum satis est sapientem

**V**irtus moralis est omnis cui socialis

**P**hilosophi veri mors talis debet haberi

**P**hilosophus si sit quem non hec gratia visit

**P**lus q̄ dicatur homo monstro consimulatur  
sp. mōstro

**O**rdo nature solet esse cui male cure

**I**ste magister vt super omnes artibus vti

**P**erfecte sciuit omnes itaq; vincere quiuit

**C**ulmine virtutis dantis bona cuncta salutis

**D**ic autor dicit q̄ sicut **A**restoteles habuit plenitudinē p̄ficaz sciaz ac omnium aliarum artium. quas in scriptis posteris suis reliquit. ita etiam habuit virtutū copiaz. per quas comparat vitam nature ad vitam eternam. quia vita eterna in secula seculoz est duratura. vita autē nature momentanea. et si interdū ad aliquod tempus durat hoc tamē est in multis periculis. post que tandē necessario deficit. quia omne generabile est corruptibile. quod et determinatione potentie ad maximū tandem corrupit. propter cui⁹ vite meritum mors naturalis non est timenda. quia in rebus inmutabilib⁹ z rerum specieb⁹ sub vsu hominis cadentibus est cōprehendēda norma iusticie. per quam vniciq; quod suum est redditur. **V**ir enim iustus voluptates tēporales refutat sceleratas. quare carnis luxuriam vitat tanq̄ inimicam. **E**tiam largus. quia indispendo pecuniam non credit in ea esse summi boni rōnem. **S**ed per rōnē discretionis homo prudens vera bona semp falsis prefert. hec autē prudentia est omnium moralium virtutum principalissima dirigens omnium aliarum virtutum actus z operationes in suos fines debitos q̄ cui libet vero philosopho dicit esse necessaria. quoniam sine prudentia philosophus monstro cōparatur. quod causatur ex eo quia cadit extra nature frequentem ordinationē. **S**ed quia **A**restoteles hanc prudentiam cum ceteris virtutibus habuit. non monstro sed deo poti⁹ cōparari debet. qui noticiā recte viuendi cum scriptis suis posterz tradidit perfecte. per quā eternam salutē adipisci valeant recte in spiritu ambulantes.

Luius virtutum cupias si cernere scutum  
peccatorum

Conspice doctrinam scelerum summam medicinam

Pectus Alexandri magni sine dote meandri

Qua satis armavit ipsum que sola beavit

Sic donis animus bonis fuit eius optimus

Ars simul et morum pbitas sunt nomina quoz

Non faciam festa describendo sua gesta

Nil quia curavit: studium tantū sed amavit

Ipsius toto studij cur ordine moto

Claret gestorum maiorum summa suorum

Sufficiant hec de vita eius repetita

**C**hic antoz pbat q̄ superius dictū est de **A**resto. scz q̄ alios docuit  
prudētia quia docuit **A**lexandru magnū in tāta prudētia vt paucz  
annis totū mundum sibi subijceret **E**t q̄ infert q̄ **A**restote. fuit ab  
fidans in sciencijs et virtutib⁹ ac morib⁹ **D**e cui⁹ gestis ceteris hic  
antoz nihil dicit. quia pauca (eo q̄ studio vehementer adhesit) su  
erunt que de eius vita dicta sufficiunt